Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
11 июня 2013 года

О назначении выборов главы муниципального

 образования город Саяногорск
В связи с истечением срока полномочий главы муниципального образования город Саяногорск, руководствуясь пунктом 1 статьи 8, статьей 9, пунктами 1, 3, 6, 7, статьи 10, п1, 3 статьи 57 Федерального Закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 109 Конституции Республики Хакасия, пунктом 1, статьи 4, статьей 6 Закона Республики Хакасия от 10.06.2005г. №34-ЗРХ «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов мун6иципальных образований в Республике Хакасия», решением Избирательной комиссии Республики Хакасия от 27.12.2002г. №85/661-3 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования на территориальную избирательную комиссию г.Саяногорска», статьей 12, подпунктом 12 пункта 2 статьи 25, пунктом 2 статьи 30, пунктами 1, 6 статьи 38 Устава муниципального образования город  Саяногорск, Саяногорский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Назначить  выборы  главы  муниципального  образования  город Саяногорск на
08 сентября 2013 года.
2. Выборы главы муниципального образования город Саяногорск провести в существующих границах муниципального образования город Саяногорск.
3. Избирательные действия начать после официального опубликования данного решения в средствах массовой информации и осуществлять их в сроки и порядке установленные Законом Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных образований и депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Хакасия».
4. Избирательной комиссии муниципального образования город Саяногорск (ТИК г.Саяногорска) обеспечить организацию подготовки и проведения выборов главы  муниципального образования город Саяногорск.
5. Для организации и проведения выборов главы муниципального образования город Саяногорск Бюджетно-финансовому управлению Администрации города Саяногорска профинансировать избирательную комиссию муниципального образования город Саяногорск (ТИК г.Саяногорска) в полном объёме в срок, не позднее 23.06.2013 года.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

  В.В.Ситников
Глава муниципального образования

город Саяногорск

       Л.М.Быков

«11» июня 2013 года

№ 49